Ut autem haec omnia quae his Litteris statuimus perficiantur vene
rabilem Fratrem quem supra memoravimus Antonium Samoré deligimus 
vel eum qui eo tempore quo haec decreta exsecutioni mandabuntur Co
lumbianae Nuntiaturae praeerit, facta eis potestate iura subdelegandi, 
si opus fuerit, cuidam viro in ecclesiastica dignitate constituto. Eidem 
venerabili Fratr i Antonio Samoré onus iniungimus peractae exsecutio
nis documenta conficere quorum exempla fide digna ad S. Congregatio
nem Consistorialem quam primum mittenda curabit. 

Has vero Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque ple
nos et integros effectus obtinere atque ab omnibus ad quos spectant in
violabiliter servari volumus et decernimus. Quod si super his a quolibet, 
quavis auctoritate, sciente vel imprudente aliquid contigerit attentari, 
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id prorsus irritum et inane erit, contrariis quibuslibet nonobstantibus, 
quibus omnibus per has Litteras derogamus. Volumus denique ut bar um 
Litterarum exemplis vel locis sive impressis sive manu exaratis, eadem 
prorsus fides tribuatur, quae bisce ipsis haberetur ostensis, dummodo 
tamen ab aliquo publico tabellione subscribantur et sigillo viri in eccle
siastica dignitate vel officio constituti muniantur. Nemini vero iis quae 
per has Litteras a Nobis sunt statuta obsistere liceat. Quod si quis ausu 
temerario praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit esse moturum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Decem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pon
tificatus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT Fr. A. I. Card. PIAZZA 
Sacri Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Ioseph Caprio, Proton, Apost. 

Loco £8 Plumbi % 

Reg. in Cane. Ap., volK LXXXV, n. 75. 

III 

PORTUENSIS ET S. RUFINAE 
IN CATHEDRALI TEMPLO SUBURBICARIARUM DIOECESIUM PORTUENSIS ET S. RU

FINAE CANONICORUM COLLEGIUM ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui cognoverit penitusque consideraverit quibus de causis Canoni
corum Collegia sint instituta facile intelliget ipsis propositum esse non 
modo ut, quasi sui Episcopi senatus, eidem graviora consilia capienti 
assint, sed etiam ut sacrarum religionum sollemnitate divinas caeremo
nias condecorent ac, vacante sede, dioecesis rebus per Vicarium Capitu
larem consulant eiusque regimini intendant. Quod cum animo reputa-
visset suo venerabilis Frater Noster Eugenius S. R. E. Cardinalis Tis-
serant, Episcopus suburbicarius Ostiensis, Portuensis et S. Rufinae 
idemque Sacri Collegii Decanus, qui magno labore ac sumptibus cathe
drale templum ad pagum cui nomen in vulgus « La Storta » absolverat